
中１・中２ 冬期講習会のご案内（外部生用） 
 

令和７年１１月 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

中１・２年生対象の冬期講習会を実施いたします。開催期間９日間（１８コマ）から５コマま

たは８コマお選びいただけます。既習内容を復習し知識の定着を図ります。 

 

期間  １２月２０日(土)、２２日(月)～２６日(金)、 

１月５日（月）、６日（火）、７日(水)の計９日（１８コマ）中から 

ご希望の５コマまたは８コマ 

     

時間 ①午後１時～２時３０分、②午後２時３０分～４時のいずれかの時間帯を 

お選びください。 

※１コマの受講定員を１０名とさせていただきます。 

※特定のコマに受講希望が集中する場合は、受付順とさせていただきます。

その際には受講枠の変更をお願いすることとなりますので、お早目にお

申込みください。 

 

科目 英語、数学、社会、理科、国語のうちから、３教科お選びください。 

 

費用 ５コマ受講 ￥１３，２００‐  (教材費、消費税含む) 

８コマ受講 ￥１９，８００‐  (教材費、消費税含む) 

 

申し込み締め切り １１月３０日（日） 

     

１） 夏期講習会やテスト対策でも使用した「e トレ」を使った講習会となります。別紙‘自

立型学習システム「e トレ」を使った冬期講習会とは’をご確認ください。 

２） 受講希望の方は、お電話または村田塾公式 LINE にて、お申込みください。講習会

初日に集金袋をお渡しします。 

３） ご都合により５回または８回受講できない場合でも、代金のご返金等はできません。

またお申し込み後の受講コマ数の変更もできません。ご了承下さい。 

４） 受講予定日のご都合が悪くなった場合には、LINEなど通じて変更が可能です。 

期間内の別日に振替をさせていただきます。 

５）大雪など荒天のために休講、日程変更となる場合もございます。ご了承ください。 

 



自立型学習システム「e トレ」を使った冬期講習会とは 

 

① ５教科に対応した問題・解説プリントが２５万ページ１２０万題収録されている自立型

学習システム「e トレ」を使用します。“解説プリント→問題→解きなおし→確認”を繰り

返し、知識を定着させます。 

 

② 「eトレ」の“学習計画機能”を使い、個人の学力や学習の目的に応じた内容でカリキ

ュラムを作成します。 

 

③ 講習会終了後、学習した内容を“学習記録表”としてお渡しします。学習内容を分

析、みなさんの頑張りを‘見える化’し、３学期に備えます。 

 

④ ２学期までの復習を中心に勉強します。受講教科を３教科選べます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※冬期講習会についてご質問等がございましたら、お電話または公式 LINE より 

お気軽にお問い合わせください。 

 

TEL     ０５９－３８４－２８１７ または ０８０－５１０４－２８１７ 

公式 LINE ＠８５８ｗｊｌｍｗ で検索、 

または右のＱＲコードからご登録、お問い合わせください。 

 

 

 

 


